[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА КУПИНО
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
двадцатой сессии

[bookmark: _GoBack]20.12.2017г.                                                                                                №102

О  бюджете города Купино Купинского района Новосибирской области  на  2018 г. и на плановый период  2019-2020 г.

Руководствуясь Бюджетным кодексом  Российской Федерации,  Федеральным  законом «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Купино Купинского района Новосибирской области,  Положением  «О бюджетном устройстве и бюджетном  процессе в городе Купино», утвержденным решением 44 сессии Совета депутатов города Купино от 04.08.2015 года № 299, на основании протокола публичных слушаний от 12.12.2017 года Совет депутатов города Купино Купинского района Новосибирской области

Р Е Ш И Л:

1.Утвердить бюджет города Купино Купинского района Новосибирской области  на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов:
1.1. Общий объем доходов бюджета города Купино Купинского района Новосибирской области  на 2018 год  в  сумме 47872,33 тыс. руб., общий объем расходов в сумме 49 072,33 тысяч рублей, дефицит бюджета составляет 1 200тыс. руб.
1.2. Общий объем доходов бюджета города Купино Купинского района Новосибирской области  на 2019 год составляет 47791,5 тыс. руб., по расходам в сумме 47791,5 тыс.  руб.
1.3. Общий объем доходов бюджета города Купино Купинского района Новосибирской области  на 2020 год в сумме 48702,3 тыс. руб., по расходам в сумме   48702,3 тыс. руб.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города Купино Купинского района Новосибирской области  на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов (приложение №1 таблица № 5).
3. Утвердить в период 2018 и 2019 годов отсрочки и  рассрочки  по  уплате  налогов  и  сборов,  подлежащих  зачислению  в  бюджет  города  Купино Купинского района Новосибирской области  предоставляться не будут.
4. Установить,  что  средства,  полученные  бюджетными  учреждениями  от  предпринимательской  и  иной  приносящей  доход  деятельности,  расходуются  бюджетными  учреждениями  в  соответствии  с муниципальными заданиями,  сметами  доходов  и  расходов,  утвержденными главными  распорядителями  средств   бюджета  города  Купино Купинского района Новосибирской области.
5. Установить, что доходы бюджета города Купино Купинского района Новосибирской области  формируются за счет налоговых и неналоговых, а также за счет безвозмездных поступленийна
-2018 год, согласно приложения №1 таблица 2
-2019и 2020 годы, согласно приложения №1 таблица 3,4
6. Нормативы распределения доходов  между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на территории города Купино Купинского района Новосибирской области на 2018год (приложение№1 таблица 5).
7. Утвердить  распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  на 2018-2020год:
- 2018 годсогласно приложения 1 таблица 6 к настоящему Решению.
-2019 и 2020 годы согласно приложения 1таблица7,8 к настоящему Решению;
8.Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов муниципальные гарантии предоставляться  не будут.
      9.Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов бюджетные кредиты из бюджета города предоставляться не будут.
10. Установить, что при исполнении бюджета города, доходы, фактически полученные при исполнении местного бюджета сверх утвержденных решением о бюджете общего объема доходов могут направляться финансовым органом без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 БК РФ.
11. Установить, что неиспользованные в текущем финансовом году целевые средства, поступившие из бюджетов других уровней в бюджет города Купино Купинского района Новосибирской области, подлежат возврату  в текущем финансовом году до 31 декабря 2018 года.
12.Финансовый орган муниципального образования принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренные главой 30 БК РФ на основании уведомлений о применении бюджетных мер принуждения .
13. Установить,  что  заключение  бюджетными  учреждениями  договоров,  исполнение  которых  осуществляется  за  счет  средств  бюджета  города Купино Купинского района Новосибирской области, производится  в  пределах     утвержденных   им  бюджетных  ассигнований  в  соответствии  со  сметой     доходов  и  расходов, муниципального задания и в праве предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, приобретении авиа и железнодорожных билетов;
2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (контрактам).
Принятые бюджетными учреждениями обязательства, вытекающие  из  договоров,  исполнение  которых  осуществляется   за  счет  средств  бюджета   города Купино Купинского района Новосибирской области  сверх  установленных  им  ассигнований,  не  подлежат  оплате  за  счет  средств  города Купино  текущего  финансового  года.
14. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется финансовым органом администрации Купинского района с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Новосибирской области.
Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения и на безвозмездной основе.
15.  Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств местного бюджета:
1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае реорганизации муниципального учреждения;
2) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации без изменения целевого направления расходования бюджетных средств при изменении порядка применения бюджетной классификации, установленной Министерством финансов Российской Федерации;
3) перераспределение бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части повышения оплаты труда отдельных категорий работников;
4) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, между видами расходов, обусловленное изменением федерального законодательства;
5) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае исполнения решений (требований) налоговых органов, органов управления государственными внебюджетными фондами о взыскании налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов, об уплате финансовых санкций за совершение правонарушений в сфере законодательства Российской Федерации, решений (требований) уполномоченных органов о наложении административных штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета;
6) уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам (за исключением субвенций), в случае принятия решения о применении бюджетных мер принуждения в форме сокращения предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам (за исключением субвенций) на основании уведомлений органов государственного финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения;
7) изменение бюджетных ассигнований в части расходов, производимых за счет средств федерального бюджета, при доведении (отзыве) лимитов бюджетных обязательств в части переданных Управлению Федерального казначейства по Новосибирской области полномочий получателя средств федерального бюджета по перечислению в местный бюджет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты, при уточнении объемов, утвержденных настоящим Решением;
8) увеличение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, в объемах и на цели, которые определены соглашениями о предоставлении безвозмездных поступлений, заключенными с областными органами исполнительной власти или физическими и юридическими лицами, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением;
9) распределение на основании правовых актов Новосибирской области субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета, имеющих целевое назначение, местному бюджету сверх объемов, утвержденных настоящим Решением;
10) перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, видами расходов бюджетов, в том числе вновь вводимыми, в пределах ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета, на основании соглашений (проектов соглашений) с органами государственной власти Новосибирской области о предоставлении средств из областного бюджета и (или) правового акта, определяющего долю софинансирования расходного обязательства из федерального бюджета;
11) увеличение бюджетных ассигнований за счет остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, не использованных на начало текущего финансового года, а также восстановленных в текущем финансовом году;
12) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году, при необходимости возврата средств в федеральный бюджет в результате нарушения исполнения обязательств, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидии из федерального бюджета;
13) перераспределение утвержденных в текущем финансовом году бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств или в пределах ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств, в том числе между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов для отражения расходных обязательств муниципальных учреждений;
16. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Купино»;
17.  Решение вступает в силу с 1 января 2018 года;
18. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и собственности Совета депутатов города Купино.

	Глава города Купино
Купинского района Новосибирской области

	А.В.Шевченко

	Председатель Совета депутатов
города Купино
	А.Н.Тюменцев

image1.png